浦安市防災行政用無線システムデジタル化整備実施設計業務委託

事業者選定委員会 議事要旨

１ 開催日時 令和５年 7 月７日（金）午後１時 05 分～４時 40分

２ 開催場所 浦安市役所 ４階 災害情報室

３ 出席者

委 員 長：野崎部長（総務部）

副委員長：山﨑次長（総務部）

委 員：小泉課長（危機管理課）、河野課長（消防本部警防課）、

矢田係長（危機管理課）、藤川委員（外部委員）

事 務 局：危機管理課 小辻、越川

４ 議事

防災行政用無線システムデジタル化整備実施設計業務委託事業者候補の選定について

・プロポーザル参加者のプレゼンテーション及びヒアリング

・集計結果発表・審議

５ 会議経過

防災行政用無線システムデジタル化整備実施設計業務委託事業者候補の選定について

○ プロポーザル参加者のプレゼンテーション及びヒアリング

プロポーザルには、４社からの参加があり、１社ずつ、20 分間のプレゼンテーシ

ョンを行った後、委員より 10分間の質疑応答を行った。各委員は申請者の提出書類、

プレゼンテーション、ヒアリングの内容を、評価基準に基づいて採点した。

（主な意見等）

・ 提案書をもとに各社より設計スケジュール、屋外拡声子局の置局、多様な防災

情報配信手段、地域ごとの効果的な情報配信について提案があった。

・ より多くの市民に情報伝達をする手段として、防災アプリの導入や戸別受信機

の設置、館内（工場内・校内）放送との連携等の意見が上がった。

・ 屋外子局の柱の流用や高性能スピーカーの導入による子局数の削減によって、

整備工事費及び維持管理費の削減が見込めるという提案があった。

○ 集計結果発表・審議

集計結果により候補者と次点者を選定、パブリック設計株式会社 東京事務所を候

補者として選定した。